

## Presupuesto

Presupuesto	0303076	"RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR PRIMARIA N° 14044 CON CÓDIGO LOCAL 413406 DISTRITO DE CATACAOS - PROVINCIA DE PIURA -DEPARTAMENTO DE PIURA"		
Subpresupuesto	002	ARQUITECTURA		
Ciente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA		Costo al	15/12/2021
Lugar	PIURA - PIURA - CATACAOS			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02	<b>ARQUITECTURA</b>				<b>1,054,289.90</b>
02.01	<b>CERCO PERIMETRICO</b>				<b>72,324.02</b>
02.01.01	<b>MURO DE TABIQUES Y ALBAÑILERIA</b>				<b>42,318.29</b>
02.01.01.01	MUROS DE LADRILLO KK CARAVISTA TIPO IV SOGA M:1:4 E=1.0 CM.	m2	537.99	78.66	42,318.29
02.01.02	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				<b>18,124.75</b>
02.01.02.01	TARRAJEO DE SOBRECIENTOS	m2	82.77	37.82	3,130.36
02.01.02.02	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	169.97	40.50	6,883.79
02.01.02.03	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS	m2	132.03	61.43	8,110.60
02.01.03	<b>PINTURA</b>				<b>11,880.98</b>
02.01.03.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS	m2	537.99	13.91	7,483.44
02.01.03.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS	m2	169.97	13.91	2,364.28
02.01.03.03	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS	m2	132.03	15.40	2,033.26
02.02	<b>PORTADA DE INGRESO</b>				<b>11,741.88</b>
02.02.01	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				<b>2,822.64</b>
02.02.01.01	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	39.45	40.50	1,597.73
02.02.01.02	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS	m2	19.94	61.43	1,224.91
02.02.02	<b>CARPINTERIA METALICA</b>				<b>7,590.53</b>
02.02.02.01	PUERTA DE METAL S/DISEÑO, INC. PINTURA Y COLOCACION	m2	10.83	700.88	7,590.53
02.02.03	<b>CERRAJERIA</b>				<b>472.88</b>
02.02.03.01	BISAGRA DE FIERRO DE 5/8 X 6"	pza	9.00	25.52	229.68
02.02.03.02	CERRADURA 3 GOLPES EN PUERTA , CON TIRADOR	und	2.00	121.60	243.20
02.02.04	<b>PINTURA</b>				<b>855.83</b>
02.02.04.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS	m2	39.45	13.91	548.75
02.02.04.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS	m2	19.94	15.40	307.08
02.03	<b>MODULOS</b>				<b>964,153.77</b>
02.03.01	<b>MURO DE TABIQUES Y ALBAÑILERIA</b>				<b>86,501.63</b>
02.03.01.01	MUROS DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM.	m2	467.83	75.33	35,241.63
02.03.01.02	MURO DE LADRILLO DE KK TIPO IV CABEZA M:1:4 E=1.0 cm	m2	435.44	117.72	51,260.00
02.03.02	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				<b>262,152.52</b>
02.03.02.01	TARRAJEO PRIMARIO C/MORTERO 1:5	m2	3,495.07	21.10	73,745.98
02.03.02.02	TARRAJEO DE SOBRECIENTOS	m2	76.47	37.82	2,892.10
02.03.02.03	TARRAJEO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR	m2	1,766.83	37.82	66,821.51
02.03.02.04	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	953.00	40.50	38,596.50
02.03.02.05	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS	m2	698.77	61.43	42,925.44
02.03.02.06	VESTIDURA DE DERRAMES	m	462.17	18.23	8,425.36
02.03.02.07	BRUÑAS DEGUN DETALLE	m	2,793.55	10.29	28,745.63
02.03.03	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>				<b>77,236.53</b>
02.03.03.01	CONTRAPISO DE 2"	m2	1,086.53	25.83	28,065.07
02.03.03.02	PISO CERAMICO 45 x 45 COLOR ANTIDESLIZANTE	m2	868.32	52.90	45,934.13
02.03.03.03	PISO CERAMICO 30 x 30 SERIE COLOR - NACIONAL	m2	66.97	48.34	3,237.33
02.03.04	<b>ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS</b>				<b>33,504.76</b>
02.03.04.01	CONTRAZOCALOS DE PORCELANATO H=0.20M	m	627.15	34.12	21,398.36
02.03.04.02	ZOCALO PORCELANATO 60X60CM	m2	152.82	79.22	12,106.40
02.03.05	<b>CIELO RASOS</b>				<b>64,630.79</b>
02.03.05.01	CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:4	m2	1,348.16	47.94	64,630.79
02.03.06	<b>COBERTURAS Y CUBIERTAS</b>				<b>146,022.75</b>
02.03.06.01	COBERTURA CON PLANCHA TERMOACUSTICA CON CALAMINON	m2	726.65	193.41	140,541.38
02.03.06.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALETA AEREA METALICA	m	71.38	59.98	4,281.37
02.03.06.03	MONTANTE DE PVC DE 4",CON 2 COLUMNETAS DE C° DE 15x15 CM.	und	8.00	150.00	1,200.00
02.03.07	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				<b>148,801.04</b>
02.03.07.01	PUERTA DE MADERA S/DISEÑO, INC./PINTURA Y COLOCACION	m2	92.64	630.90	58,446.58

## Presupuesto

Presupuesto **0303076 "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR PRIMARIA N° 14044 CON CÓDIGO LOCAL 413406 DISTRITO DE CATACAOS -**  
**PROVINCIA DE PIURA -DEPARTAMENTO DE PIURA"**  
 Subpresupuesto **002 ARQUITECTURA**  
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **15/12/2021**  
 Lugar **PIURA - PIURA - CATACAOS**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.03.07.02	VENTANA DE MADERA S/DISEÑO , INC /PINTURA Y COLOCACION	m2	303.03	298.17	90,354.46
02.03.08	<b>CERRAJERIA</b>				<b>59,806.64</b>
02.03.08.01	BISAGRA DE FIERRO DE 4"	pza	836.00	23.74	19,846.64
02.03.08.02	BISAGRA ALUMINIZADA CAPUCHINA DE 3" X 3"	pza	16.00	20.66	330.56
02.03.08.03	CERRADURA 3 GOLPES EN PUERTA, CON TIRADOR	und	105.00	121.60	12,768.00
02.03.08.04	CERROJO TIPO SAPITO SEGURIDAD BATIENTES PARA VENTANAS	und	608.00	44.18	26,861.44
02.03.09	<b>VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES</b>				<b>3,016.67</b>
02.03.09.01	VIDRIOS SEMIDOBLES IMPORTADO SUMINISTRO Y COLOCACION	p2	243.87	12.37	3,016.67
02.03.10	<b>PINTURA</b>				<b>74,645.72</b>
02.03.10.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS Y COLUMNA	m2	2,939.38	13.91	40,886.78
02.03.10.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO Y VIGAS	m2	2,049.02	15.40	31,554.91
02.03.10.03	PINTURA BARNIZ EN PUERTAS DE MADERA (2 MANOS)	m2	93.51	23.57	2,204.03
02.03.11	<b>VARIOS</b>				<b>7,834.72</b>
02.03.11.01	JUNTA D/DILATAC.C/ESPUMA PLASTICA-JEBE MICROPOROSO EN VENTANAS	m	748.69	9.00	6,738.21
02.03.11.02	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL 0.80X0.60M	und	1.00	1,096.51	1,096.51
02.04	<b>CISTERNA Y TANQUE ELEVADO</b>				<b>6,070.23</b>
02.04.01	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				<b>5,225.23</b>
02.04.01.01	TARRAJEO PRIMARIO C/MORTERO 1:5	m2	33.52	21.10	707.27
02.04.01.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES C:A 1:5 CON IMPERMEABILIZANTE	m2	67.37	42.77	2,881.41
02.04.01.03	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	27.44	40.50	1,111.32
02.04.01.04	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS	m2	8.55	61.43	525.23
02.04.02	<b>PINTURA</b>				<b>845.00</b>
02.04.02.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS	m2	50.95	13.91	708.71
02.04.02.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS	m2	8.85	15.40	136.29
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>1,054,289.90</b>
	<b>GASTOS GENERALES (8.00 %)</b>				<b>84,343.19</b>
	<b>UTILIDADES (7.00 %)</b>				<b>73,800.29</b>
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>1,212,433.38</b>
	<b>I.G.V. 18%</b>				<b>218,238.01</b>
	<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>				<b>1,430,671.39</b>

**SON : UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS SETENTIUNO Y 39/100 NUEVOS SOLES**